П Р О Т О К О Л
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае

от 13 мая 2015 года № 22-15
Присутствовали:

Заместитель Министра ЖКХ и энергетики
Камчатского края - начальник отдела энергетики и
коммунального хозяйства

Заместитель Министра ЖКХ и энергетики
Камчатского края

Начальник отдела ТЭР и МТО
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Заместитель начальника отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Начальник отдела энергоресурсосбережения и технической
политики Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Заместитель главы администрации по строительству,
ЖКХ и муниципальным отношениям городского округа
«поселок Палана»

Председатель комитета по управлению муниципальным
имуществом, экономической политике и ЖКХ
администрации Тигильского МР

И.о. начальника управления по муниципальному имуществу,
заказу, ЖКХ, строительства и транспорта администрации
Пенжинского МР С.И. Галасюк

Г.В. Нефедов

Э.В. Пирогов

П.Б. Малюшенко

О.Н. Литовченко

С.А. Филиппова

Е.В. Абрамов

В.А. Ишниязов

Глава администрации Олюторского МР

Заместитель главы администрации Карагинского МР

Глава администрации Соболевского МР

Советник главы администрации Алеутского МР

О.Н. Свириденко

В.В .Швец

В.И. Куркин

О.И. Уткина

Глава администрации Усть-Болыперецкого МР К.Ю. Деникеев

Руководитель управления ЖКХ, транспорта и энергетики
администрации Усть - Камчатского МР

Начальник отдела ЖКХ администрации Быстринского МР

Руководитель комитета по строительству и ЖКХ
администрации Мильковского МР

Начальник управления городского хозяйства
администрации Вилючинского ГО

Заместитель председателя комитета городского хозяйства
Петропавловск-Камчатского городского округа

Руководитель Государственной жилищной инспекции
Камчатского края

Заместитель руководителя Дальневосточного управления
«Ростехнадзор» Камчатский край

Генеральный директор ОАО «Камчатскэнерго»

Заместитель главного инженера по ремонтам
ОАО «Камчатскэнерго»

Генеральный директор ОАО «ЮЭСК»

Технический директор ОАО «Корякэнерго»

Директор ОАО «Камчатэнергосервис»

Заместитель директора ГУП «Камчатэнергоснаб»

Заместитель начальника управления гражданской защиты
ГУ МЧС России по Камчатскому краю

И.о. руководителя управления по капитальному строительству
МУП «Петропавловский водоканал»

Начальник отдела эксплуатации и технического обеспечения
филиала «Камчатский» ОАО «Славянка»

Заместитель главного инженера - главный теплотехник
филиала ОАО «РЭУ» «Камчатский»

Заместитель главного инженера по эксплуатации
электрических сетей Филиала «Камчатский»
ОАО «Оборонэнерго»

A.В. Губаревич

B.Н. Корыстова

И.Л. Барауля

Н.Б. Байкова

Д.В. Макаров

А.И. Пархоменко

A.В. Панов

C.Б. Кондратьев

Д.В. Гусев

Е.И. Вахраков

А.В.Колесников

B.Г. Глебов

М.П. Русанович

А.С. Клименко

Р.Г. Камалтдинов

В.А.Морозов

Ю.А. Ломакин

А.А. Андреенков

1. О прохождении отопительного периода 2014-2015 годов и наличия
топлива на территориях муниципальных образований в Камчатском крае.

1.1. Информацию о прохождении отопительного периода 2014-2015 годов
и наличия топлива на территориях муниципальных образований в Камчатском
крае принять к сведению.

1.2. В целях недопущения срыва начала ОЗП 2015-2016 годов, а также во
исполнение Протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Камчатского края
№ 3 от 22.04.2015, рекомендовать ОАО «Камчатскэнерго» (С.Б. Кондратьев)
приступить к реконструкции котельной № 52 «108 квартал»

срок - до начала ОЗП 2015-2016 годов.

1.3. Рекомендовать главам администраций Пенжинского, Олюторского,
Соболевского, Карагинского муниципальных районов, с целью дальнейшей
передачи объектов ЖКХ в концессию, разработать и направить в адрес
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края Планы - графики
мероприятий по оформлению имущества в собственность муниципальных
образований, расположенных в границах данных районов с указанием сроков и
ответственных исполнителей

срок - до 20 мая 2015 года.

1.4. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского ГО
(В.Ю.Иваненко) совместно с Управлением «Ростехнадзор» (А.В. Панов) провести
инструктаж ответственных лиц по допуску в эксплуатацию энергоустановок

срок - до 01 июля 2015 года.

1.5. Рекомендовать администрации Елизовского МР (Д.В. Зайцев):
- представить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

план мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2015-2016 годов
объектов инженерной инфраструктуры и жилищного фонда Елизовского
муниципального района, с учетом корректировки в соответствии с протокольным
решением заседания рабочей группы координационного штаба по подготовке к
ОЗП № 19-15 от 24.03.2015

срок - до 18 мая 2015 года;

- обеспечить присутствие должностных лиц администрации Елизовского
района на селекторных совещаниях координационного штаба по прохождению
ОЗП, согласно утвержденному графику

срок - постоянно.

2. Об исполнении мероприятий подпрограммы «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности в Камчатском крае» Государственной
программы Камчатского края «Энергоэффективность, развитие энергетики и
коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов
Камчатского края коммунальными услугами и услугами по благоустройству
территорий на 2014-2018 годы» - замена ветхих и аварийных сетей.

2.1. Рекомендовать главам муниципальных районов совместно с главами
сельских поселений:

- Елизовский МР (Начикинское С.П., Пионерское С.П., Корякское С.П.,
Новолесновское С.П., Николаевское С.П., Новоавачинское С.П., Паратунское
С.П., Вулканное Г.П.)

- Мильковский МР (Атласовское С.П.)
- Усть-Болынерецкий МР (Апачинское С.П.)
- Соболевский МР (Крутогоровское С.П.)
- Усть-Камчатский МР (Усть-Камчатское С.П.)
- Пенжинский МР (С.П. «село Каменское»)
- Олюторский МР (С.П. «село Тиличики», С.П. «село Пахачи»)
- Карагинский МР (С.П. «село Ильпырское», С.П. «село Тымлат», С.П. «село

Ивашка»)
взять на особый контроль и принять необходимые меры для размещения на

электронной площадке аукционов по планируемым мероприятиям по замене
ветхих и аварийных сетей

срок - не позднее 29 мая 2015 года.

Заместитель Министра Г.В. Нефедов

Протокол вел:
главный специалист-эксперт отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства
ЖКХ и энергетики Камчатского края А.И. Задорожный